[bookmark: _Hlk34212931]Российская Федерация
Республика Хакасия
Аскизского района
Администрация
Балыксинского сельсовета

	Россия Федерациязы
Хакас Республика
Асхыс аймая
Палых   аал чőбıнiң
устағ-пастаа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.03.2020г                               с. Балыкса                                                    №  13-п

О внесение изменения в постановление  № 110
 от  18.11.2019г ««Об организации осуществления
первичного воинского учета  граждан»
на территории муниципального образования
 Балыксинский сельсовет в 2020 году»»

[bookmark: _GoBack]      В целях приведения муниципального правого акта в соответствии с  действующим  Федеральным законом от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», статьей 42 Устава муниципального образования Балыксинский сельсовет. Администрация Балыксинского сельсовета постановляет:

     1. Внести изменения в постановление № 110 от 18.11.2019г ««Об организации осуществления первичного воинского учета граждан» на территории муниципального образования Балыксинский сельсовет в 2020 году»;
пункт 3.2.
- «осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок  более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории»;

     2.  пункт 3.3.
- «выявлять совместно с органами внутренних дел граждан,  проживающих или                         пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский  учет»;

 3.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балыксинского сельсовета:                                                                    В.Ф.Завалин